CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 63/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Glorete de Fátima Aparecida de Oliveira Fabocci

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que determine ao setor competente da Prefeitura, providências com relação ao
bueiro entupido, na Rua Maria Aparecida Crispim, no Bairro do Matão, em frente à
residência da Senhora Maria José do Amaral, neste município.

JUSTIFICATIVA

No local o mau cheiro está insuportável, segundo os próprios
moradores, principalmente quando o esgoto sai pela tampa do bueiro e escorre
pela rua, o que poderá até mesmo ocasionar sérios danos a saúde.

No aguardo de uma solução para o problema acima
apresentado, espero que seja solucionado o mais breve possível, pois a estrutura
de esgoto sanitário, é item essencial ao desenvolvimento, à saúde e uma melhor
qualidade de vida

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2018.

Glorte de Fátie de Oliveira Fabocci

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884